

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №3
к контракту на выполнение работ по капитальному ремонту здания поликлиники № 2
ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ», расположенной по адресу: Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Правды, д. 69
№ 122-23 от «08» апреля 2023г.
ИКЗ: 232370300705137030100100610014120244

г. Кинешма

« 8 » июня 2023г.

Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Кинешемская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице главного врача Аминодова Сергея Александровича, действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОРГИЙ» (ООО «ГЕОРГИЙ»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Латышева Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, здесь и далее именуемые "Стороны" приняли решение о нижеследующем:

В соответствии с пп. 1.3 п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с 1.3. Контракта «Заказчик вправе при исполнении Контракта по согласованию с Подрядчиком изменить объем и (или) виды работ в порядке, предусмотренном подпунктом 1.3 пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. При этом допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему работ исходя из установленной в Контракте цены единицы работы, но не более чем на десять процентов цены Контракта.»

1.1. По настоящему Дополнительному соглашению Подрядчик обязуется в установленный контрактом срок выполнить работы, согласно приложению к Дополнительному соглашению (Локальный сметный расчет № 02-01-02/Д2 Приложение №1).

Перечень и стоимость выполняемых работ определяется вышеуказанным сметным расчетом.

1.2. П. 2.1. Контракта изложить в следующей редакции «Цена Контракта составляет 41 976 861 (Сорок один миллион девятьсот семьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят один) рубль 38 коп., включая НДС 20%.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением стороны будут руководствоваться условиями Контракта.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Контракта.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК:

Главный врач

ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ»

/С.А. Аминодов/

М.П.



ПОДРЯДЧИК:

Директор

ООО «ГЕОРГИЙ»

/С.В. Латышев/

М.П.



Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)
ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Наименование программного продукта

Капитальный ремонт здания поликлиники №2 ОБУЗ "Кинешемская ЦРБ", расположенной по адресу: Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Правды д.69
(наименование стройки)

Капитальный ремонт здания поликлиники №2 ОБУЗ "Кинешемская ЦРБ"
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02/Д2

Ремонтные работы.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание Проект РП-06-2021-АР, КР и РП-06-2021-ОРК.ПЗ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен
1 кв.2022 г и 2000 г

| | | |
|--------------------|----------|-------------------|
| Сметная стоимость | 1 113,48 | (118,97) тыс.руб. |
| в том числе: | | |
| строительных работ | 898,28 | (96,61) тыс.руб. |
| монтажных работ | 54,02 | (5,14) тыс.руб. |
| оборудования | 0,00 | (0) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 | (0) тыс.руб. |

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
Расчетный измеритель конструктивного решения

160,63 (6,34) тыс.руб.
731,05 чел.час.
26,12 чел.час.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---|-----------------|--|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|--------|----------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 48. Крыльцо главного входа(РП-06-2021-КР лист 9) | | | | | | | | | | | |
| 589 | ФЕР08-01-002-01 | Устройство основания под фундамента: песчаного | | | 10 | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх ; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | | | | |
| 2 ЭМ | | | | | | | | | | | |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | | | | | | | | |
| 4 М | | | | | | | | | | | |
| 3Т | | | | | | | | | | | |
| 3Тм | | | | | | | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 14,66 | 176,14 | 3 185,00 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|----------------------|--|--------|------|------|--------|----------|------|----------|-------|-----------|
| | | ФОТ | | | | | | | | | |
| Приказ Минстроя России № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8 | | | | | | | | | | | |
| | | | % | 110 | 0,9 | 99 | | | 81,32 | | 2 062,00 |
| | | | | | | | | | 80,51 | | 2 041,00 |
| Приказ Минстроя России № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8 | | | | | | | | | | | |
| | | | % | 69 | 0,85 | 58,65 | | | 47,69 | | 1 209,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 590 | ФССЦ-02.3.01.02-0005 | Песок несортированный | м3 | | | 11 | 83,49 | | 304,34 | | 6 435,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 591 | ФЕР06-01-004-04 | Устройство: железобетонных ступеней | м3 | | | 8,5 | | | 918,39 | 6,29 | 5 777,00 |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов | | | | | | | | | | | |
| | | 2 ЭМ | | | | | 105,77 | 1,15 | 1 033,90 | 25,35 | 26 209,00 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 19,10 | 1,25 | 202,94 | 13,4 | 2 719,00 |
| | | 4 М | | | | | 2,34 | 1,25 | 24,86 | 25,35 | 630,00 |
| | | 3Т | чел.-ч | 12,4 | 1,15 | 121,21 | 434,76 | | 3 695,46 | 6,29 | 23 244,00 |
| | | 3Тм | чел.-ч | 0,2 | 1,25 | 2,125 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | 559,63 | | 4 932,30 | | 52 172,00 |
| Приказ Минстроя России № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции | | | | | | | | | | | |
| | | 812/пр от 21.12.2020 Прил. и работы в строительстве | % | 102 | 0,9 | 91,8 | | | 1 058,76 | | 26 839,00 |
| | | п.6 | | | | | | | 971,94 | | 24 638,00 |
| Приказ Минстроя России № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции | | | | | | | | | | | |
| | | 774/пр от 11.12.2020 Прил. и работы в строительстве | % | 58 | 0,85 | 49,3 | | | 521,97 | | 13 232,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 592 | ФССЦ-08.4.03.03-0031 | Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм | т | | | 0,2424 | 8 014,15 | | 6 426,21 | 6,29 | 90 042,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 593 | ФССЦ-04.1.02.05-0007 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) | м3 | | | 8,6275 | 665,00 | | 1 942,63 | 6,29 | 12 219,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 594 | ФССЦ-14.1.06.06-1024 | Состав клеевой двухкомпонентный инъекционный на основе эпоксидной смолы для восстановления арматурных выпусков и тяжелых анкеров креплений в бетоне, температура эксплуатации от +5 °С до +40 °С, сейсмостойкость С1, С2, объем 500 мл | шт | | | 3 | 820,16 | | 5 737,29 | 6,29 | 36 088,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 2 460,48 | | 15 476,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| ПАНДУС | | | | | | | | | | | |
| Тамбур | | | | | | | | | | | |
| 604 | ФЕР08-02-003-07 | Кладка из кирпича: беседок, портиков и других декоративных конструкций армированных высотой до 4 м | м3 | | | 1,9 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|----------------------|---|---------|-----|------|--------|----------|------|----------|-------|-----------|
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | | | | |
| | 2 ЭМ | | | | | | 114,89 | 1,15 | 251,03 | 25,35 | |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 39,58 | 1,25 | 94,00 | 13,4 | 6 364,00 |
| | 4 М | | | | | | 6,25 | 1,25 | 14,84 | 25,35 | 1 260,00 |
| | ЗТ | | | | | | 35,51 | | 67,47 | 6,29 | 376,00 |
| | ЗТм | | | | | | | | | | 424,00 |
| | Итого по расценке | | | | | | 189,98 | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | | |
| Приказ Министра России № НР Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | | | | | | |
| 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8 | | | | | | | | | | | |
| | | | % | 110 | 0,9 | 99 | | | 265,87 | | 8 048,00 |
| Приказ Министра России № СП Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | | | | | | |
| 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8 | | | | | | | | | | | |
| | | | % | 69 | 0,85 | 58,65 | | | 263,21 | | 6 740,00 |
| | | | | | | | | | 155,93 | | 3 953,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 605 | ФССЦ-06.1.01.02-0007 | Камни керамические одинарные, размер 250х120х140 мм, марка 150 | 1000 шт | | | 0,7999 | 2 378,84 | | 831,64 | | 18 674,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 606 | ФССЦ-04.3.01.09-0015 | Раствор готовый кладочный, цементный, М150 | м3 | | | 0,456 | 548,30 | | 1 902,83 | 6,29 | 11 969,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 607 | ФЕР07-05-007-10 | Укладка перемычек массой до 0,3 т | 100 шт | | | 0,04 | | | 250,02 | | 1 573,00 |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | | | | |
| | 2 ЭМ | | | | | | 129,35 | 1,15 | 5,95 | 25,35 | 151,00 |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 784,51 | 1,25 | 39,23 | 13,4 | 526,00 |
| | 4 М | | | | | | 122,58 | 1,25 | 6,13 | 25,35 | 155,00 |
| | ЗТ | | | | | | 129,95 | | 5,20 | 6,29 | 33,00 |
| | ЗТм | | | | | | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 1 043,81 | | 50,38 | | 710,00 |
| ФОТ | | | | | | | | | | | |
| Приказ Министра России № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции | | | | | | | | | | | |
| 812/лр от 21.12.2020 Прил. жилых, общественных и административно-бытовых | | | | | | | | | | | |
| п.7.1 зданий промышленных предприятий | | | | | | | | | | | |
| | | | % | 116 | 0,9 | 104,4 | | | 12,08 | | 306,00 |
| Приказ Министра России № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции | | | | | | | | | | | |
| 774/лр от 11.12.2020 Прил. жилых, общественных и административно-бытовых | | | | | | | | | | | |
| п.7.1 зданий промышленных предприятий | | | | | | | | | | | |
| | | | % | 80 | 0,85 | 68 | | | 8,21 | | 208,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 608 | ФССЦ-05.1.03.09-0019 | Перемычка брусковая ЗПБ27-8-п, бетон В15, объем 0,072 м3, расход арматуры 3,54 кг | шт | | | 4 | 100,04 | | 71,20 | | 1 237,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 400,16 | 6,29 | 2 517,00 |
| | | | | | | | | | 400,16 | | 2 517,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|--------------------------------|---|--------|------|-------|---------|----------|------|----------|-------|-----------|
| Итого по разделу 48 Крыльцо главного входа(РП-06-2021-КР лист 9) | | | | | | | | | | | |
| 21 245,19 | | | | | | | | | | | |
| Раздел 49. Крыльцо в осях 2-3 по оси А (РП-06-2021-КР лист 10) | | | | | | | | | | | |
| 613 | ФЕР08-01-002-01 | Устройство основания под фундаментами: песчаного | | м3 | | 9,5 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 6,19 | 1,15 | 67,63 | 25,35 | 1 714,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 8,10 | 1,25 | 96,19 | 13,4 | 1 289,00 |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 0,81 | 1,25 | 9,62 | 25,35 | 244,00 |
| | 4 М | | | | | | 0,37 | | 3,52 | 6,29 | 22,00 |
| | ЗТ | | цел.-ч | 0,78 | 1,15 | 8,5215 | | | | | |
| | ЗТм | | цел.-ч | 0,07 | 1,25 | 0,83125 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 14,66 | | 167,34 | | 3 025,00 |
| Приказ Минстроя России № НР Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | | | | | | |
| | 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8 | | % | 110 | 0,9 | 99 | | | 77,25 | | 1 958,00 |
| Приказ Минстроя России № СП Конструкции из кирпича и блоков | | | | | | | | | | | |
| | 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8 | | % | 69 | 0,85 | 58,65 | | | 45,31 | | 1 148,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 614 | ФССЦ-02.3.01.02-0005 | Песок несортированный | м3 | | 10,45 | | 83,49 | | 872,47 | 6,29 | 6 111,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 615 | ФЕР06-01-004-04 | Устройство: железобетонных ступеней | | м3 | | 5 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 105,77 | 1,15 | 608,18 | 25,35 | 15 417,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 19,10 | 1,25 | 119,38 | 13,4 | 1 600,00 |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 2,34 | 1,25 | 14,63 | 25,35 | 371,00 |
| | 4 М | | | | | | 434,76 | | 2 173,80 | 6,29 | 13 673,00 |
| | ЗТ | | цел.-ч | 12,4 | 1,15 | 71,3 | | | | | |
| | ЗТм | | цел.-ч | 0,2 | 1,25 | 1,25 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 559,63 | | 2 901,36 | | 30 690,00 |
| Приказ Минстроя России № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции | | | | | | | | | | | |
| | 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6 | | % | 102 | 0,9 | 91,8 | | | 622,81 | | 15 788,00 |
| Приказ Минстроя России № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции | | | | | | | | | | | |
| | 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6 | | % | 58 | 0,85 | 49,3 | | | 307,05 | | 7 783,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 616 | ФССЦ-08.4.03.03-0031 | Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм | т | | 0,244 | | 8 014,15 | | 1 955,45 | 6,29 | 52 966,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 1 955,45 | | 12 300,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---------|------|------|----------|----------|------|-----------|-------|-----------|
| 617 | ФССЦ-04.1.02.05-0007 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) | м3 | | | 5,075 | 665,00 | | 3 374,88 | 6,29 | 21 228,00 |
| 618 | ФССЦ-14.1.06.06-1017 | Состав клеевой двухкомпонентный инъекционный на основе эпоксидной смолы для восстановления арматурных выпусков и тяжелых анкерных креплений в бетоне, температура эксплуатации от +5 °С до +40 °С, сейсмостойкость С1, С2, объем 330 мл | шт | | | 1 | 654,91 | | 3 374,88 | 6,29 | 21 228,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 654,91 | 6,29 | 4 119,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | | |
| Тамбур | | | | | | | | | | | |
| 621 | ФЕР08-02-003-07 | Кладка из кирпича: беседок, портиков и других декоративных конструкций армированных высотой до 4 м | м3 | | | 2,65 | | | 654,91 | | 4 119,00 |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 421/лр п.586 | 1 ОТ | | | | | | | | | |
| | | 2 ЭМ | | | | | 114,89 | 1,15 | 350,13 | 25,35 | 8 876,00 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 39,58 | 1,25 | 131,11 | 13,4 | 1 757,00 |
| | | 4 М | | | | | 6,25 | 1,25 | 20,70 | 25,35 | 525,00 |
| | | ЗТ | | | | | 35,51 | | 94,10 | 6,29 | 592,00 |
| | | ЗТм | чел.-ч | 11,1 | 1,15 | 33,82725 | | | | | |
| | | Итого по расценке | чел.-ч | 0,47 | 1,25 | 1,556875 | | | | | |
| | | ФОТ | | | | 189,98 | | | 575,34 | | 11 225,00 |
| | Приказ Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8 | НР Конструкции из кирпича и блоков | % | 110 | 0,9 | 99 | | | 370,83 | | 9 401,00 |
| | Приказ Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8 | СП Конструкции из кирпича и блоков | % | 69 | 0,85 | 58,65 | | | 367,12 | | 9 307,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 217,49 | | 5 514,00 |
| 622 | ФССЦ-06.1.01.02-0007 | Камни керамические одинарные, размер 250х120х140 мм, марка 150 | 1000 шт | | | 1,11565 | 2 378,84 | | 1 159,95 | | 26 046,00 |
| 623 | ФССЦ-04.3.01.09-0015 | Раствор готовый кладочный, цементный, М150 | м3 | | | 0,636 | 548,30 | | 2 653,95 | 6,29 | 16 693,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 348,72 | 6,29 | 2 193,00 |
| | | Итого по разделу 49. Крыльцо в осях 2-3 по оси А (РП-06-2021-КР лист 10) | | | | | | | 348,72 | | 2 193,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 15 089,61 | | |
| Раздел 19. Дополнительные работы | | | | | | | | | | | |
| ЛСР 02-01-01 (раздел 219). Входные группы (уличные ж/б площадки, ступени) | | | | | | | | | | | |
| 1310 | ФЕР27-03-008-05 | Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных, пандус и входная группа | 100 м3 | | | 0,615384 | | | | | |
| | Приказ от 04.09.2019 № 507/лр табл 2 п.1 | Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 | | | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 421/лр п.586 | 1 ОТ | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 447,88 | 0,92 | 253,57 | 25,35 | 6 428,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|---|-------|--------|-------|------|------------|-----------|------|----------|-------|-----------|
| | 2 ЭМ | | | | | | | | | | |
| | 3 в т ч ОТм | | | | | | 1 318,41 | 1 | 811,33 | 13,4 | 10 872,00 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 57,42 | 0,92 | 32,5085213 | 167,81 | 1 | 103,27 | 25,35 | 2 618,00 |
| | ЗТм | | чел.-ч | 12,43 | 1 | 7,6492231 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 1 766,29 | | 1 064,90 | | 17 300,00 |
| | Приказ № 812/лр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 | | % | 126 | 0,9 | 113,4 | | | 356,84 | | 9 046,00 |
| | Приказ № 774/лр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 | | % | 95 | 0,85 | 80,75 | | | 404,66 | | 10 258,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 288,15 | | 7 305,00 |
| ЛСР 02-01-03. (раздел 6) Система контура заземления: | | | | | | | | | 1 757,71 | | 34 863,00 |
| 376 ФЕРм08-02-472-01 | Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм (Прим. к вертик.) | 100 м | | | | 2,8 | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 155,10 | | 434,28 | 25,35 | 11 009,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 45,41 | | 127,15 | 13,4 | 1 704,00 |
| | 3 в т ч ОТм | | | | | | 3,27 | | 9,16 | 25,35 | 232,00 |
| | 4 М | | | | | | 486,40 | | 1 361,92 | 6,29 | 8 566,00 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 16,5 | | 46,2 | | | | | |
| | ЗТм | | чел.-ч | 0,26 | | 0,728 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 686,91 | | 1 923,35 | | 21 279,00 |
| | Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других объектах 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | | % | 97 | | 97 | | | 443,44 | | 11 241,00 |
| | Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других объектах 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | | % | 51 | | 51 | | | 430,14 | | 10 904,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 226,15 | | 5 733,00 |
| 377 ФССЦ-08.3.04.02-0082 | Круг стальной горячекатаный оцинкованный, диаметр 10-12 мм | т | | | | 0,1778 | 14 400,00 | | 2 579,64 | | 37 916,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 2 560,32 | 6,29 | 16 104,00 |
| ЛСР 02-01-01 (раздел 48). Крыльцо главного входа(РП-06-2021-КР лист 9). Изм. КР "Устройство ж.б. основания главного входа" | | | | | | | | | 2 560,32 | | 16 104,00 |
| 591 ФЕР08-01-002-01 | Устройство основания под фундаменты: песчаного | м3 | | | | 34,5 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 6,19 | 1,15 | 245,59 | 25,35 | 6 226,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 8,10 | 1,25 | 349,31 | 13,4 | 4 681,00 |
| | 3 в т ч ОТм | | | | | | 0,81 | 1,25 | 34,93 | 25,35 | 885,00 |
| | 4 М | | | | | | 0,37 | | 12,77 | 6,29 | 80,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----|--|---|--------|------|------|---------|----------|------|-----------|-------|------------|
| | | ЗТ | | | | | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,78 | 1,15 | 30,9465 | | | | | |
| | | Итого по расценке | чел.-ч | 0,07 | 1,25 | 3,01875 | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | 14,66 | | | | |
| | Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8 | НР Конструкции из кирпича и блоков | % | 110 | 0,9 | 99 | | | 607,67 | | 10 987,00 |
| | Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8 | СП Конструкции из кирпича и блоков | % | 69 | 0,85 | 58,65 | | | 280,52 | | 7 111,00 |
| | | | | | | | | | 277,71 | | 7 040,00 |
| | | | | | | | | | 164,52 | | 4 174,00 |
| 590 | ФССЦ-02.3.01.02-0005 | Песок несортированный | м3 | | | 37,95 | 83,49 | | 1 049,90 | | 22 198,00 |
| 591 | ФЕР06-01-004-04 | Устройство: железобетонных ступеней (прим. ж/п плита) | м3 | | | 23,2 | | | 3 188,45 | 6,29 | 19 930,00 |
| | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | 1 ОТ | | | | | | | | | |
| | | 2 ЭМ | | | | | 105,77 | 1,15 | 2 821,94 | 25,35 | 71 536,00 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 19,10 | 1,25 | 553,90 | 13,4 | 7 422,00 |
| | | 4 М | | | | | 2,34 | 1,25 | 67,86 | 25,35 | 1 720,00 |
| | | ЗТ | чел.-ч | 12,4 | 1,15 | 330,832 | 434,76 | | 10 086,43 | 6,29 | 63 444,00 |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,2 | 1,25 | 5,8 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | 559,63 | | 13 462,27 | | 142 402,00 |
| | Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6 | НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции | % | 102 | 0,9 | 91,8 | | | 2 889,80 | | 73 256,00 |
| | Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6 | СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции | % | 58 | 0,85 | 49,3 | | | 2 652,84 | | 67 249,00 |
| | | | | | | | | | 1 424,67 | | 36 115,00 |
| 592 | ФССЦ-08.4.03.03-0031 | Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм | т | | | 0,5336 | 8 014,15 | | 17 539,78 | 6,29 | 245 766,00 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 276,35 | | 26 898,00 |
| 593 | ФССЦ-04.1.02.05-0007 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) | м3 | | | 23,548 | 665,00 | | 15 659,42 | 6,29 | 98 498,00 |
| | ФЕР06-03-004-12 | Армирование подстилающих слоев и набетонок (Дополнительное армирование) | т | | | 1,6339 | | | 15 659,42 | | 98 498,00 |
| | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | 1 ОТ | | | | | | | | | |
| | | 2 ЭМ | | | | | 102,78 | 1,15 | 193,12 | 25,35 | 4 896,00 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 30,45 | 1,25 | 62,19 | 13,4 | 833,00 |
| | | | | | | | 4,35 | 1,25 | 8,88 | 25,35 | 225,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|--|---|--------|--------|------|-----------|----------|---|-----------|------|------------|
| | 4 м | | | | | | | | | | |
| | ЗТ | | чел.-ч | 11,6 | 1,15 | 21,796226 | 285,60 | | 486,64 | 6,29 | 2 935,00 |
| | ЗТм | | чел.-ч | 0,35 | 1,25 | 0,7148313 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 418,83 | | | | |
| | Приказ Министра России № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. и работы в строительстве п.6 | | % | 102 | 0,9 | 91,8 | | | 721,95 | | 8 664,00 |
| | Приказ Министра России № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. и работы в строительстве п.6 | | % | 58 | 0,85 | 49,3 | | | 202,00 | | 5 121,00 |
| | | | | | | | | | 185,44 | | 4 701,00 |
| | | | | | | | | | 99,59 | | 2 525,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | ФССЦ-08.4.03.03-0031 | Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм | т | 1,6339 | | | 8 014,15 | | 1 006,98 | | 15 890,00 |
| | | | | | | | | | 13 094,32 | 6,29 | 82 363,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| ЛСР 02-01-01 (раздел 241). Прочие работы и затраты | | | | | | | | | 13 094,32 | | 82 363,00 |
| 1325 ФССЦпр-01-01-01-041 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную-10% от объема | 1 т груза | | | | 11 | 42,98 | | 472,78 | | 473,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| 1326 ФССЦпр-01-01-01-043 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3-90% от объема | 1 т груза | | | | 99,75 | 3,28 | | 472,78 | | 473,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 327,18 | | 327,00 |
| 1327 ФССЦпр-03-21-01-025 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км | 1 т груза | | | | 110,75 | 17,32 | | 327,18 | | 327,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 1 918,19 | | 1 918,00 |
| | Итого по разделу 19 | Дополнительные работы | | | | | | | 1 918,19 | | 1 918,00 |
| | Итого по смете: | | | | | | | | 65 411,02 | | |
| | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | |
| | в том числе: | | | | | | | | 91 944,69 | | 703 838,00 |
| | Оплата труда рабочих | | | | | | | | | | |
| | Эксплуатация машин | | | | | | | | 6 336,51 | | 160 631,00 |
| | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | 5 406,13 | | 38 738,00 |
| | Материалы | | | | | | | | 325,01 | | 8 238,00 |
| | Строительные работы | | | | | | | | 80 202,05 | | 504 469,00 |
| | Строительные работы | | | | | | | | 96 605,86 | | 898 275,00 |
| | в том числе: | | | | | | | | 93 887,71 | | 895 557,00 |
| | оплата труда | | | | | | | | | | |
| | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | 5 902,23 | | 149 622,00 |
| | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | 2 560,83 | | 34 316,00 |
| | | | | | | | | | 315,85 | | 8 006,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|--|---|---|---|---|---|---|---|------------|----|--------------|
| | Монтажные работы | | | | | | | | 5 139,96 | | 54 020,00 |
| | в том числе: | | | | | | | | | | |
| | оплата труда | | | | | | | | | | |
| | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | 434,28 | | 11 009,00 |
| | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | | 127,15 | | 1 704,00 |
| | материалы | | | | | | | | 9,16 | | 232,00 |
| | накладные расходы | | | | | | | | 3 922,24 | | 24 670,00 |
| | сметная прибыль | | | | | | | | 430,14 | | 10 904,00 |
| | Итого | | | | | | | | 226,15 | | 5 733,00 |
| | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | | 101 745,82 | | 952 295,00 |
| | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | | 6 661,52 | | 168 869,00 |
| | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | | 6 294,40 | | 159 561,00 |
| | Индекс фактической инфляции 1 1037 | | | | | | | | 3 506,73 | | 88 896,00 |
| | Итого | | | | | | | | 10 551,04 | | 96 753,00 |
| | Индекс прогнозной инфляции 1 0188 | | | | | | | | 112 296,86 | | 1 051 048,00 |
| | Итого с учетом доп. работ и затрат | | | | | | | | 2 111,18 | | 19 760,00 |
| | Итого с коэффициентом цены контракта 0,86854192814 | | | | | | | | 114 408,04 | | 1 070 808,00 |
| | Итого | | | | | | | | -15 268,67 | | -142 907,89 |
| | НДС 20% | | | | | | | | 99 139,37 | | 927 900,11 |
| | ВСЕГО по смете | | | | | | | | 19 827,87 | | 185 580,02 |
| | | | | | | | | | 118 967,24 | | 1 113 480,13 |

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ЗАКАЗЧИК:

Главный врач

ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ»

/С.А. Аминов/

МП

ПОДРЯДЧИК:

Директор

ООО «ГЕОРГИЙ»

С.В. Латышев/



С.В. Латышев